
با اینکه هنوز طرفداران ایتالیا به ضربه 
بی‌نقص ماتیا زاکانی فکر می‌کنند که چگونه با 
گل تساوی‌بخش خود مقابل کرواسی شرایط 
ادامه جام را برای آنها عوض کرد اما قهرمان 
واقعی آتزوری در یورو ۲۰۲۴ کسی بوده که 
آماج حملات حریفان را یکی پس از دیگری 

دفع کرده است.
جیان لوئیجی دوناروما که در فوتبال باشگاهی 
ایتالیا به خاطر شکل جدا شدنش از میلان 
یک مطرود محسوب می‌شود، در بازی‌های 
ملی امسال نشان داده که چرا در ۲۵ سالگی 
بازوبند کاپیتانی کشورش را به بازو دارد. در این 
برهوت ستاره در ترکیب ایتالیای بزرگ، جایی 
که چهره‌های تأثیرگذار گذشته آن در تاریخ 
فوتبال در این متن جا نمی‌شود، دوناروما تنها 
کسی است که به فوتبالدوستان، آن حس و 

حال یک ایتالیایی واقعی را می‌دهد.

آتزوری پیش از این هر وقت اوضاع بر وفق 
مرادش پیش نمی‌رفت، یکی از بزرگان خود را 
فرا می‌خواند تا با خلق لحظه‌ای جادویی دست 
آنها را بگیرد و دوباره از زمین بلند کند اما قبل 
از شروع تورنمنت آلمان، وقتی به ترکیب آنها 
نگاه می‌کردیم، نگران شدیم که کسی در این 
حد و اندازه‌ها دیگر نیست تا در جلوی دروازه 

حریفان غوغا کند.
وقتی بازی‌ها آغاز شد و پیروزی خفیف مقابل 
آلبانی، شکست قاطع مقابل اسپانیا و تساوی 
نفسگیر با کروات‌ها را دیدیم مطمئن شدیم که 
درست فکر می‌کردیم. فقط تفاوت اینجا بود 
که تک ستاره آنها نه در جلوی دروازه حریف 

بلکه در جلوی دروازه خودی حضور دارد.
فریادی که دوناروما بعد از دریافت گل از 
مودریچ، بر سر مدافعان تیمش کشید آن هم 
تنها یک دقیقه بعد از گرفتن پنالتی از او و یک 
سیو خارق‌العاده پس از آن، از سر استیصال 
بود، از ناامیدی و غم. همه ما در غصه او 
شریک بودیم که چرا فقط باید او همه چیز را 
به دوش بکشد؟ اما گلی که زاکانی در آخرین 
ثانیه زد مزد زحمات دوناروما را داد که تیمش 
را با سیوهای خود در این بازی نگه داشته بود.

روزنامه‌های ایتالیایی به خوبی نقش دوناروما 

را در تیم خود دیده‌اند. گاتزتا دلواسپورت او را 
بهترین بازیکن زمین لقب داد و رهبری خواند 
که اگر این عنوان به زاکانی هم می‌رسید به 
خاطر موفقیت تیمش باز هم لبخند می‌زد. 
کوریره دلااسپورت هم سیو پنالتی او از 
مودریچ را معجزه‌وار خواند و به هت‌تریک او 
در سیوهای دیگرش در این بازی اشاره کرد. 
توتو اسپورت در تمجید از دوناروما پا را فراتر 
گذاشته و این سؤال را مطرح می‌کند که او 
دیگر باید چه کاری انجام دهد تا ایتالیا موفق 
شود؛ چون او همه کار برای نجات دروازه‌اش 
انجام می‌دهد اما دیگر سوپرمن که نیست. 
روزنامه کوریره دِلاسِرا نیز به همکاری دوناروما 
با یک مربی روانشناس در چند وقت گذشته 
اشاره دارد و معتقد است اعتماد به نفس او به 
گونه‌ای شده که می‌تواند جوری روی زمین 
شیرجه بزند انگار در زمین ریشه داشته و 
جوری برای مهار توپ‌ها پرواز کند انگار بال 
دارد. ایتالیایی‌‌ها با کمک قهرمان قفس 
توری خود، از اتفاقی ترسناک در دور گروهی 
گریختند و باید خیلی زود به خودشان بیایند 
تا نشان دهند نه فقط دوناروما بلکه همه آنها 
می‌توانند نام بزرگان گذشته فوتبال این کشور 

را به دوش بکشند.

در حاشیه

تیم ملی برزیل صبح دیروز به وقت ایران در اولین 
دیدارش از مرحله گروهی رقابت‌های کوپاامریکای 
۲۰۲۴ روبه‌روی تیم ملی کاستاریکا به میدان رفت و 
نتوانست انتظارات هوادارانش را در این بازی برآورده 
کند و با تساوی بدون گل برابر حریف متوقف شد. 
نیمار که چند ماه قبل در بازی تیم ملی کشورش با 
مصدومیت شدید و پارگی رباط صلیبی مواجه شده 
بود هنوز در حال طی کردن روند درمان این مشکل 
است و نمی‌تواند تیم ملی برزیل را در دیدارهای کوپا 
همراهی کند اما در کنار این تیم حضور داشت تا از 
بازیکنان حمایت کند. او در ورزشگاه حضور داشت 
و از نزدیک این بازی را تماشا کرد اما ویدیویی جالب 
از او منتشر شده که نشان می‌دهد این ستاره برزیلی 
در مسیر رسیدن به ورزشگاه از چند دستفروش که 
کنار خیابان مشغول فروش پیراهن تیم ملی این 
کشور بودند، خرید کرده است. آنها در ابتدا متوجه 
حدی  به  آن  از  پس  اما  است  نیمار  او  که  نشدند 
کنترل  به  قادر  که  شدند  خوشحال  و  هیجان‌زده 
احساسات خودشان نبودند و این موضوع با استقبال 

گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی هم روبه‌رو شد.

خرید نیمار از دستفروش‌

گزارش

امیرمحمد سلطانپور
روزنامه‌‌نگار
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ــه را غافلگیر کرد.  ــ ــود را برعهده گرفته، هم ــ ــت یازدهمین تیم خ ــ ــراج از رم در ژانویه، هدای ــ ــه پس از اخ ــ ــو ک ــ ژوزه مورینی
ــی غیرمنتظره همراه  ــ ــا اتفاق ــ ــر نظر آقای خاص ب ــ ــات فنرباغچه زی ــ ــای تمرین ــ ــانه‌ها در کنار زمین برای تماش ــ ــور رس ــ حض
ــگاران حاضر  ــ ــرم به تک تک خبرن ــ ــیار صمیمانه و گ ــ ــو، مورینیو با رفتاری بس ــ ــرجان همزه‌اوغل ــ ــق گفته‌های س ــ ــود. طب ــ ب

ــامد گفت.  ــ در کنار زمین خوش
ــد. مورینیو  ــ ــن رقابت‌ها عبور کن ــ ــل مقدماتی ای ــ ــد از مراح ــ ــان فصل آینده بای ــ ــور در لیگ قهرمان ــ ــرای حض ــ ــه ب ــ فنرباغچ
ــی داریم و از  ــ ــه دور انتخاب ــ ــت، چون س ــ ــختی اس ــ ــازی تیم گفت: »کار س ــ ــاره به تأثیر یورو ۲۰۲۴ روی روند آماده‌س ــ ــا اش ــ ب
ــند. اما همانطور که  ــ ــه اردوی پیش‌فصل نمی‌رس ــ ــتند و پیش از دور اول ب ــ ــن فنرباغچه در یورو هس ــ ــت بازیک ــ طرفی هش
ــه قراردادم  ــ ــم جنگید. از لحظه‌ای ک ــ ــور در لیگ قهرمانان خواهی ــ ــتم، پس برای حض ــ ــق چالش هس ــ می‌دانید من عاش

ــتند.« ــ ــما رویاهای من هم هس ــ ــا کردم، رویاهای ش ــ را امض

بازتاب 
اولین 

تمرین 
مورینیو با 
فنرباغچه

شد با تک‌گل فران تورس به پیروزی برسد.در یورو 2024 بود. دیداری که در آن، اسپانیا موفق پرسپولیس تماشاگر ویژه دیدار اسپانیا و آلبانی خوان کارلوس گاریدو مربی اسپانیایی جدید 

گاریدو تماشاگر ویژه بازی اسپانیا

ناچو فرناندز مدافع باتجربه اسپانیایی رسماً از 

رئال مادرید جدا شد و پس از ۲۳ سال حضور 

در رده‌های مختلف رئال مادرید، این باشگاه 

را ترک کرد تا راهی القادسیه عربستان شود. 

در همین رابطه، تونی کروس، اسطوره آلمانی 

رئال مادرید با انتشار پستی در اینستاگرام، 

به جدایی ناچو واکنش نشان داد و از کاپیتان 

و هم‌تیمی خود قدردانی کرد. پس از کروس، 

ناچو دومین اسطوره‌ای است که در این تابستان، 

لوس‌بلانکوس را ترک می‌کند. کروس برای 

ناچو نوشت :»یک کاپیتان واقعی. عاشقتم.«

همچنین کریستیانو رونالدو ستاره سابق و 

پرتغالی رئال هم برای ناچو نوشت: »تو یکی از 

قهرمانان تاریخ بزرگ رئال مادرید هستی، به 

چیزهایی که به دست آوردی افتخار کن ناچو.«

قدردانی کروس و رونالدو از ناچو

برنامه بازی‌های یورو

مرحله گروهی جام ملت‌های اروپا 2024
چهارشنبه 6 تیر 1403

اسلواکی – رومانی  �  19:30

اوکراین – بلژیک  �  19:30

چک – ترکیه  �  22:30

گرجستان – پرتغال  �  22:30
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عکس روز

لیونل مسی قدم در 37 سالگی گذاشت. او این کار را در شرایطی متفاوت 
از سال‌های قبل انجام می‌دهد و در اردوی تیم ملی آرژانتین شمع‌ها را 
فوت کرد. او امسال این کار را با سه ستاره روی سینه و بعد از رهایی از فشار 
قهرمان کردن آلبی‌سلسته در جهان انجام داد. کاپیتان آلبی‌سلسته تولد 
خود را پیش از دیدار بامداد امروز مقابل شیلی، جشن گرفت. مسی در 
حالی 37 سالگی را جشن گرفت که در سال‌های اخیر توانسته با تیمش 
فاتح کوپا و نیز جام جهانی شود. او یک چالش مهم دیگر یعنی حضور در 
جام جهانی 2026 در 39 سالگی را نیز پیش رو دارد. تمام اعضای خانواده 
مسی از جمله سه فرزندش و همسرش آنتونلا، پدر و مادر و خواهر و 

برادران او در کمپ تیم ملی آرژانتین بودند تا تولد او را جشن بگیرند.
او در این جشن، میهمانی ویژه از اسپانیا داشت. کریستوبال سوریا، 
هفته  ال‌چیرینگیتو،  برنامه  اسپانیایی  معروف  کارشناس  و  خبرنگار 
پیش وعده داده بود که در روز تولد مسی به نیوجرسی خواهد رفت و از 
هواداران آرژانتینی خواسته بود مقابل هتل محل اقامت آلبی‌سلسته 
تجمع کرده و تولد مسی را با هم جشن بگیرند. سوریا به وعده‌اش عمل 
کرد و به هتل آرژانتین رفت و با استقبال گرم مسی هم روبه‌رو شد. او 
همراه با مسی مقابل صدها هوادار آرژانتینی بیرون هتل ظاهر شد و 
شعارهایی در حمایت از مسی سر داد. در ادامه دی‌ماریا و دی‌پل نیز به 

آنها ملحق شدند.
سوریا که به ضد رونالدو بودن مشهور است و در زمان حضور رونالدو 
در رئال و رقابت تاریخی او با مسی، بارها سوژه رسانه‌ها و شبکه‌های 
اجتماعی شده بود، کتابی به نام انجیل مسی را هم با خود به برنامه 
می‌آورد و معتقد است دیگر مانند مسی در فوتبال دیده نخواهد شد. 
سوریا در پایان بشدت منقلب شده بود و در ارتباط زنده با ال‌چیرینگیتو 

بغضش شکست و گریست.
 
 

جشن تولد 37 سالگی متفاوت مسی

مسی: آرزو دارم با مایکل 
جردن عکس بگیرم

گپ

مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال 
کشورمان که در فصل پیش رو به اینتر می‌رود، 
دوشنبه شب میهمان برنامه فوتبال برتر بود. 
برنامه‌ای که دقایقی پس از صعود دراماتیک 
ایتالیا به مرحله حذفی یورو آغاز شد و عوامل 
و میهمان آن، درگیر هیجان این اتفاق بودند. 
طارمی درباره اینکه چطور تصمیم گرفت به 
اینتر برود، گفت: »من سه یا چهار پیشنهاد 
از انگلیس، دو سه تا از ایتالیا و یکی از اسپانیا 
داشتم ولی در نهایت اینتر را انتخاب کردم. هر 
کسی که در اینتر بازی می‌کند باید تاپ لول 
باشد. در چنین تیمی شما باید همه تلاشت 
را انجام بدهی تا بهترین خودت را نشان 
بدهی. پذیرفتن پیشنهاد برخی تیم‌ها آسان 
است و اینتر جزو همین تیم‌هاست. چند 
دقیقه با آقای اینزاگی سرمربی اینتر صحبت 
کردم و متوجه شدم که ایده‌های خوبی دارد. 
کار کردن در این تیم و با این بازیکنان قطعاً 
هیجان انگیز است. حالا هم باید روز دهم 
تیر در میلان باشم تا برخی کارهای اداری را 
انجام بدهم. تمرینات تیم هم قرار است از روز 
سیزدهم شروع شود. کارهای معارفه و پیراهن 
و عکاسی هم احتمالاً یازدهم و دوازدهم انجام 

شد.« خواهد 
او درباره شماره پیراهنش در اینتر، پاسخ داد: 
»اگر شماره 99 در دسترس باشد، آن را انتخاب 

خواهم کرد.«
جالب اینکه الگوی طارمی در فوتبال هم یکی 
از بازیکنان سابق اینتر است. او در این باره 
توضیح داد: »رونالدو نازاریو الگوی من است. 

او از نظر من بهترین بازیکن تاریخ است.«
طارمی که در دوران حضورش در پرسپولیس 
انتقال ناگهانی و ناموفقی به ریزه اسپور ترکیه 
داشت و در آن مقطع با هجمه هواداران این تیم 
مواجه شده بود، در واکنش به اینکه علیرضا 
بیرانوند دوباره کارهای سال گذشته را انجام 
داد و قراردادش با پرسپولیس را به‌طور یکطرفه 
فسخ کرد، گفت: »حس می‌کنم با احساسات 
هواداران بازی کردن کار قشنگی نیست. برای 
من درس و تجربه شده و از گذشته هم درس 
می‌گیرم و همیشه سعی دارم با احساسات 
هواداران بازی نکنم اما هر بازیکنی شاید تعداد 
خانواده‌ها و اطرافیان زیادی داشته باشد و به 
خیریه و... کمک کند که نیازمند تأمین از سوی 

آنها هستند.«
او یادآور شد: »پارسال سر جریان استقلال با 

علیرضا بیرانوند صحبت کردم و گفتم چنین 
کاری نکند و در پرسپولیس بماند. علی بازیکنی 
است که می‌تواند تیم را جمع کند و به همین 
دلیل گفتم که این همه سال در پرسپولیس 
بودی، نباید پل‌های پشت سرت را خراب کنی 
و به احترام همه هواداران باید بمانی. شاید 
برخی مواقع شرایط مالی آنقدر به آدم فشار 
بیاورد که تصمیم اشتباه در ذهن خود بگیرد و 
ته ماجرای پارسال به خوبی و خوشی تمام شد 
اما امسال که فکر می‌کنم خداحافظی کرد.«

طارمی در اظهارنظری غیرمنتظره درباره تساوی 
تیم ملی در بازی رفت با ازبکستان هم عنوان 
کرد: »اگر بخواهم خیلی وارد بازی دور رفت با 
ازبکستان شوم، خوب نیست ولی می‌توانستیم 
در آنجا سه یا حتی چهار بر صفر ببریم. ما دو 
بر صفر به رختکن آمدیم ولی وقتی به زمین 
رفتیم، پس از 15-10 دقیقه یکسری اتفاقات و 
شیطنت‌ها از برخی بازیکنان سر زد که اصلاً 
صحبت کردن درباره آن ماجرا خوب نیست. 
بعد از آن چند دقیقه، تیم ما یک مقدار از 
هم پاشید و مسابقه‌ای که می‌توانستیم برنده 

باشیم را خودمان با مساوی عوض کردیم.«
او همچنین در ادامه این‌ مصاحبه درباره سردار 
آزمون هم چنین نظر داد: »آزمون یک بازیکن 
بسیار با لول و بااستعداد است که شاید تا 
سال‌ها مثل او نیاید ولی از لحاظ ذهنی سردار 
بیشتر آمادگی اسب‌سواری دارد تا فوتبال بازی 
کردن. او تمام ذهن خود را روی اسب گذاشته 
است. او واقعاً عاشق اسب است. اگر او 
تمرکزش را روی فوتبال می‌گذاشت شاید جزو 

ستاره‌های بزرگ دنیا می‌شد.«

بازی با احساسات هواداران درست نیست

طارمی: الگوی من؟رونالدو نازاریو

در دنیای ورزش چیزهای کمی هستند که لئو مسی آرزوی 
رسیدن به آن را داشته باشد اما او واقعاً از اینکه نتوانسته 
در دوران درخشش مایکل جردن زندگی کند، ناراحت 
است. اسطوره بسکتبال دنیا و برنده NBA 6 با شیکاگو بولز 
که مسی دوست داشت در دوره درخشش او زندگی کند. 
مسی در مصاحبه اخیر خود گفت دوست دارد با جردن 
عکس بگیرد و او را بیشتر بشناسد. فوق ستاره در مورد 
دلیل این آرزو گفت: »از نظر ورزشی، به نظر من جردن 
می‌تواند بزرگ‌ترین ورزشکار تاریخ باشد. بعد از دیدن 
سریال مستند »آخرین رقص«، در مورد او شناختم بیشتر 
شد و باید بگویم تحت تأثیر قرار گرفتم. تماشای آن سریال 
من را بسیار به او نزدیک‌تر کرد و می‌خواهم بیشتر در مورد 
آنچه جردن بود، بدانم و افسوس که نتوانستم آن دوران را 
زندگی کنم. دوست داشتم بازی‌های او را از نزدیک ببینم.«

بسکتبال  مورد  در  زیادی  چیز  »من  داد:  ادامه  مسی 
نمی‌دانم و طرفدار این ورزش هم نیستم اما فکر می‌کنم 
جردن در همه ورزش‌ها چهره‌ای متفاوت بود، نه فقط در 
بسکتبال. من او را بسیار تحسین می‌کنم. خیلی‌ها از 
من عکس و امضا می‌گیرند، چه ایرادی دارد من هم یک 
عکس با جردن بگیرم؟ به نظرم خیلی خوب خواهد شد.«

موجی از پیام‌های 
تبریک از سراسر 

دنیا از سوی 
هواداران و 

چهره‌های معروف 
به سمت مسی 
سرازیر شده اما 

جالب‌ترین اتفاق 
تبریک تولد فیفا 

به فارسی بود.

افتتاح ورزشگاه شهید رئیسی کرمان
مجموعه ورزشی شهید آیت‌الله رئیسی که ورزشگاه اختصاصی مس کرمان است با الگو گرفتن 
از ورزشگاه ویسنته کالدرون مادرید در یک بازه زمانی طولانی 18 ساله سرانجام افتتاح شد تا یک 

استادیوم مدرن دیگر به فوتبال کشور اضافه شود.


